
iorcnoK 'A i adi í --4

lnl a ťl lirtí do tl l4lnotl Iř 4- - ♦!(!( f tlk fcikť-H- Vtli'i

Jik rnif'i' jm Mrtimilí o

e iwvoo a ) lyl Mm $mh A

atil di fř4y
"

HKKfoMi i

atalt jhi aitJtfftt f t f d

lir!ii rftiaýrH lpkl t t
'
fsiíM probil l ď Ill i ♦

tak f nynf ani f i atrat v

tli uplatní Mm'U # Um

'ti i t # i i i

tailli rét

7 iMaftjf l'tlo ift4mo v

ttfť f fc'frM ftrnMnint f
nM'ďd#r H Pi Jun 1'afksf ll
UtUI f tlri 4 ti" I poM sjřnf%
tM ii #t4kj(ř'řti ifíiftf I f#ti
kMnfml 'ki4 la '(
ttf h 4"Urh "d4 Atkhf líít

o V4l l"M'# $%
'

lifr rijiiii m ňíml pfiy
krutá tiki avs Imii ltt A

I diroy faklit( alf i(4nikf f b f
th tíkňi nahé tt l4Urt'
lyli tlk#n vilifht řoitřliíňi a

i II ajMilil I ÍM kaUml f ttti
knf II afin fU hj níuftí
W"f So i '!♦ t dí fa mrtvil

jIft'ih'i niUfuni ft prá I

nim tv#fíii tUm jik V0 if"f

ls ll'# f )f( hrfi j# I pa 1

třoS t klUofií fcttMjMf b m
IV

tiřil Ml II itlrh tik t il i

ala trii atnftl mohli {{ dl
ifojnii ttl i4ht ťn tt a( la
rhf řn'lři í iriilí pijrm aa A 1 1

m II la nainl'1 a tam e I k

i t ít při-
- hi d41 3# ÍMpnH

it rif4t4 a IJ kill ihyfrjhj
I

i

Imtjlirt (Uftl armái íf Mil I
mlttMntřh irtutrhíťi a v atfelíi l
MiMoati Valily I ia tlaku iu!(
City A iVífiff a pťínqtíli tMienrt'
k odtInl Jtíh di H'oi City id)
al ďtl tm Jim Ipatnho plivltáj
lil ()5k44iti ta tolil bylí friu
polh lt arelý dav athrán idolíi'
ni odilfen ý

Zpil 4a Eirj J
Htál miiolfrí a atávky a tJiatck prám pi celím foutáll h t

ťfnaJI M Jevili nálrdky Na je
ná tratil přití hovaleetvo totu-inaěnot-

i

měrou kl?á na druhé pak
straně počíná Jevili so s strany

pfitířoialft sňala odstěhovali se

do vbili staré kd l t nynějifch
poměru mohou nalétli "Ameriku
v rodném kraji svém Jen kdyl vol

nými budou rukou avých tfml yf
nohem k práci přiloliti jak z lev]
Ameriťo donuceni Jsou Jak i
Chicaga tak i z New Yorku dochíg
z( zprávy že dosdd nikdy toliký

lilu (Iflneho tpet nejelo jako v uc
bě nynější čemuž napomáhá
značně snížená cena dopravní klel?
ráž jest daleko nižší uež po celoiT

řadu let byla JeP možno nyh
dostati se z New Yorku do Liver4

poolu Qucnstownu neb Londýna i
mezipalubí za pouhých t)10 do IY--J

říže pak za 11723 a do kteréhokoV'

li v přístavu italského za $23

této použito budo mn

ha tisíci přistěhovalci kteří ni
jaký ten groš zachovaný rnají J
návratu do rodné vlanti a soud! sel
se Že blahodárného vlivu na dělujT
ctvo zdejší mltt to bude nebotj
zmenšením počtu sil pracovních zvP"

_ _ti ____!_ í:šena oyii musí zároveň popiavaa
tím ovšem i mzda

1'odávámo seznam vyKíciiícli

Mlíincupolis Mlnn 30 srpna HO

CTĚNÝ PANE!
Vaše lékv dělali nravé divv- - mm - mm4

všech nemocích l'rozutím podáván

jon některé případy: f
Moje nyní Slétá dceruSka trpěla ol

svého narození psotuíkem potom níi
sledovala t zv anglická nemoc spojej
ná s křečemi takže ani hěhat ani
mluvit nemohla a dnes? Váš lék)

který připravujete pod názvem dra'l
retra HOBOKO v čísle 112-1-

11 Hoyní
ave Chicago III po Bti měsíčnír
užíváni nejen že Jí zbavil křečí al

děvěe počíná již mluvili a běhat Ji)
ní dva členové mé rodiny jmi tíecldl

měsících bylí vyléčeni i rheumatÍHmu
Užíváním HOBOKO vyléčilo se wl

pět případů rheumatismu 3 krvotoku
6 nezážlvnostl 1 vwlnatelnostl l %

ráky na kůži 2 vyhuhlostl a 2 klesti
v kostech Při každém případu vyr'
hojila se zácpa bolesti v zádech a ne

moce ledvin Váš lék Jest znamenltř

účinkující a mnohému trpícímu jint-uleh- čí

při nemoci S upřímným dí l
kem za pomoc poskytnutou v úctě %

Job Straka jf

lli Mill Stl
K dostání u místních Jednáte

aneb doplňte přímo na dra VeU)
Fahmey e v Chicago 111

Kde je člověk

trpící luďnil a lixlvlnovnu nninocil nouctiotl
Huml lubtfinliihir wtwtitn I iIihiii ukul'
nm ÍHliiilkrin tá rhctn IhiiIiio vyhojen3
btl? Moji "vMou" 1 vyhojIlríiHThno mi )r
Imo k vyliiJcnl Ji't lllHviilm phluiMtin inéltil-- '

jmiii tiiliy mty m riwnovmr mrtvi ví
kutile kuří oko implHlim f IU kl-r- mbj nlflluf
nesuta Um imuxe

AS WS WILDMAÍÍ
Twu IUvr% WU

Vili Mttiili p}ltfk'l líí#f
'f ' #f I'itmy k lkín M
141 'i fťl !♦ ř 'wf Um tt
UviUby lit m ř4kři t an

nif # atofřřni raflrtai
♦ d ' I f'f"Ílf Míst Jlik't
Uf k4i tí tf f t tk "t mn
(tlililti tit-- 'hi o'-k4t- l#
tri l"U'i ltkl itlh ttpitl
4 ! fikrtjí t0 kll ÍMhřii#j
I ř4r vliti b i l i — V Mmo'%

řtl k t d p'4tk tf ln kli I p

!! npíiíy )lfln t v ótířý
ii tjlífiil tlik dfá

hf Nířtř ř ' lf'i ♦ Mi

! kfiířjt a ť dj řiro i ťitfot

jif tnw't k'!J p'!iJ#fiM

'ff J hjl k MU thlU 4 In

m i n I a TA"! t?'
r 4!-- v k''l Uhni mltt !!
yhAmrfit Hmt l ájln
řřřnl-- byl A 'HÍtn h4tl
nutí t 4 I

áy fi% thttj U dt
fUtrl a'-i- l ly tyť "ihn
pťhit!# t" adnonti I)itvrn4- -

Mti-- a ní rí ktl kJ-- l

ly r a pl bnh'i ďpntil
'kÁři qffrijí J by JUMf
toto díUm jjih bjbi a ro dSkti

jrdí't trifhí l'liť jmino
4ny tfi4 ýb"řy jl j"dfiotlíí
mimy itřřliii mjt — V íltrtk

pink flřjtl do New lorka kdflto
tlfd tir-ř- í te Fort Miri ln a

aIHk itiiky
Kí-lakl- "lhitať Tribunot

Joi ph Mfdill titán byv jaké ná

ledky itáikadle náhh Ju jho mí-l- i

budp projevit o tom náhled ni-lovn-
í:

"Mt!ím I stávka lato

pro celou zemi rnfti bude nátedky
velicí prospané Jest totožnou a

bouřkou která! s nenadání se při
žene vyčittf alnv aféru a dodá no

vou zácbu zdraví prospěšného
ozonu Následkem její bude že

kongres pfijme zákony jimiž na

dále spory mezi dráhami a zřízenci

cestou smíru vyrovnávány budou
Chovám velkou duvéru v lid náš

vzhledem ku samosprávé Lid spal
a é nyní probuzen byl velkým
tfmts národohospodářským země

třesením Doufám že po roce již v

zákonících všech slátft budeme mít

zákony na smírné vyrovnání všech

příštích nesrovnalostí" — Dále

prohlásil že u vševh zaméslnanca

železničních zavedeno býti by mélo

výslužná a sice založen býti by míl
fond z něhož po 65 roku stáří vy
pláceno bylo až do smrti dělníku

poloviční služné aneb plný obnos

rodiné v pádu žo by dělník ve

službě o život přišel Též měla by
zavedena býti podpora v pádu ne-

moci —- Podobnými opatřeními dá
se prý jedině odstraniti nynější

napnutí poměry mezi zaměstnava-

teli a zaměstnanci

Stav úrody

Dle zprávy hospodářského odbo

ru ve Washingtonu byl stav árody
v t)dnu 10 červencem končícím

následovním: V jižní části Sou- -

stiti Soustátí bylo chladněji než o- -

byčejně a zároveň panovalo I vše
obecné téměř sucho Sklizeň ozim- -

ky jest již skončenou až k jižnímu

Michiganu a mlácení pokračuje
rychle ku předu Jarka byla v

North Dakotě suchem značně po-

škozena Kukuřice v Illinois a

Kansas značná se zlepšila a totéž

platí i o Arkansas za to ale trpí
značně suchem ve Wisconsinu a

Icwě V posledně jmenovaném
státu dle docházejících zpráv nalé-

zá se korná dokonce v stavu kriti-

ckém a nedostaví-l- i se vláha co

nejdříve bude úroda sotva polo
viční liavlna vyjma jihozápadní
ho Texas kdež vláhy značnou mě

Lení požáry v JI In nenutí

Do Minneapolis Minn došla

v úterý zpráva že situace v Ume

ekley stává se kritickou a že aotva
as bude moci městečko ono před
lesními požáry kolkolem řádícími

zachráněno býti Stanice Patridge
na Kantem Minnesota dráze padla
ca obělf a osada Kerrick nalézala
'
10 dne toho v plamenech

M a4f ki Ml 4 l !'iníAif h f
I hl4i )' ivit (l 1 1 "i'tt l' l ("řn l# ft 1 i m

I t řK jr4 t firt I id
J# fc'n' tiit ky Ji 1 1 rn i I

I lip" ii4h lUlhM i iftf 11

fjfíi řj (n ul tf f ty i4Í ií (

Mí ifiíl ijři Mi j tři
tře iIm j4m tik l# vílky M

tfilf dlí V Jjlf 'Ml I- -1 ' ( Vt f

ff4ftjr lf ti mtJr n i k lihy fttftf

af4tl M ikfi (i f liicf i

bila t i vlilthl t4ik4H ba ti 0

n mí ]]: I jifj rol 1 1

jmiíi ji V i'ff vtiv-- !

ftuty n!iki r ti#hny tjkofml
áfthtkf ftfii lříl#r( 1 lliftÍ3
Kffti D t m t '! § ic lti
ftlsl I N i rif i4kwt
liO 4h#tJ d '( l'iti ml f i foí#
!4n(m ílřm1 jimi! ifíitn i

k vttrtirt (4tr { ifiiít kn
a ki i iiHil ri- vviýt4'i
Kdjf l%u'řut a pf4tníky Jmi k

! I # dotvtí oII"řt 4

rem ýlettt d ř l:ki víí hrd

ilři dátu po4 firikt :''" kal

dý Aft m"r)ý j 'r Pí Iníi h

táruktt alolitl rubflel
olrollíl ol4íoínf lato J hjmootj a

řadíji do okrMnlho %titttt fiMll
s dali prbe mlf lathotalte
úplní v rneifdi i4kcr a I nikdo
dokátati lnu by k ní ja
kýni i)4)Ifiotrm vybftH Nak
dokálo se prý vviilfo4rím

riáí!nt v (íi pá
thána byla oďpoehopft a najateA

společností Klezničnlch kt ri tím
předudek firoti itivkářAm vy vo

latí chtěly a rol jím také !

mfrjr poJiřilo Troli nřkolika ta-

kovýmto onolára m4 uníeporucí'
doaUcildního M'ctf ( a loto jrý
]H ouJu poláno buJť — V I'ull
tnan xapocali po oč4tktm týln
vractti dřlolcí do práce a v ítvrltik

bylo jich jíl koltin 200 Eamřlná
no —- No tak přítnivým b)l v h

dnech atav vfct v Caliřor
nii a v&bec na celím nftvcrotipadť
neboC tu ířejmí odpor jakýl
počátku ozbrojená moci fpolkovč
kladen byl imřriřn v odpor tajný a

tnfitto celých davu maji úřaJy co

iiniti nyní ne sty ba moJiio říci
tiaíci jednotlivcĎ t nichl kaidý ca
avoa pčiť pracuje a drahám

překálky v ctta klade tak
že vypravování vlaku be tnaíné
orbrojené hlídky vůbec ani mož-

ným by nebylo Proto také uzná-

no za nutno dalří aelniny vojnka
na severozápad povolati a vřtSina

vojnka kteráž v Chicagu aouatřede-n- a

byla nyní k podobné tdužbě na

západ povolána bude — V pondčll
dofilo v Sacramento v tamní noudní
síni k vážnému výstupu Před
noudceti Catlinem projednávána
byla totiž záležitost tří zatčených
atávkářQ kteří o haWan corpus žá-

dali když tu pojednou dostavila
se do radnice četa vojnka spolkové-
ho a a nasazenými bodáky do soud-

ní aínš vkročila aby vydání vřrňň
žádala Leč nepořídila Soudce
totiž vyvstal a vyzval všechny pří-
tomné aby tomuto náilí so opřeli
& vojíni vidouce se býti v menši-

ně a vidouce před sebou dav od-

hodlaných mužQ odtáhli odkud

byli přišli — Téhož dne vyslána
býti musela jedna setnina vojska
spolkového do Dunsmuir kdež
stávkáři výbojnž počínati si začli a

tudíž za dobré uznáno za v čas

přítomností vojska je zastraíiti
Vlaku jak v Sacramento tak i v

Oakland mohl pouze nepatrný po-

čet vysílán býti neboť společnost
nemůže dostatečný počet zřízenců
dostati byt by jim i sebe lepší
mzdu a ochranu nabízela A po-

dobné poračry panují dosud poďél

veškerých tratí v severní části
Kalifornie V úterý a ve středu
obrátila se situace ponČkud k lepší-

mu neboť atávkáři započali vyjed-

návat! se společnosti Southern

Pacific dráhy ca jakých podmínek

do práce vrátiti by se mohli Spo-IvčCO- st

ve středu oznámila že vol-

nou jest viecbny dčlaíky zpét do

ii( iřf) poiaaia ni piiai 'i

paMltl

ftatiý (# f akMU
Z mtw( Ta iMIt t át#rý

ipfáta f t h'd k !# y

SfuhU totí dn f rini řib'
kl t]n%mHntVlm pka I f a4

tnt im lit atří"io
bylo K#ttf l4b t pM raa
ním ř'i I44sl n4txj) Iťfíilkm d #

ťi aťjijfr fm Km í# latial-- f

j#t itn 4Ji fn Pk I

ijiitlno t 1 1 i hlo i ikyaalo ph
nltltí um tm hrnlklf ťtjtt i
nieh Vn Jm#n HíoiA-- l — Výb-- i

ír!im #p'iil#n lt t rníí horníky v

lo# Jíl t naMiaJÍPÍml hřoiaf ami
tV tiťi Biyll la týbirh

ika-hflv- h

plynl fi l4l a i- - ti lil
dUl týbiii hy fi4lřd (alt l"i bti

Trati bM(lakm

"Amrřiiký pipr' Wl(ř fťdli
vydl alíed řohodntí Jíml
hoatiniif byf t llmt njleplímí ka

toliký byli ivtra' ováni Jaoei —

vhtn# totil afihválil tylouíetl
ta apotku katolických

Iloíhodnull toto vydáno bylo t pří-p- a

In odvoláni ae rorhodnatl a

Watteraon i ťolambu O

kterýl při poalfdnbh avátuUh

i neudi li polehnánl J4

spolku jeholto níktrrý
nřadníku hotinkým neb obchod-

níkem a lihovinami l a zároveň

le auspenluj a ze avatku církev
oího vyloučí každý takový spolek

kterýl by ihned podobného úřadní-k- a

nesesadil a konečně že nikdo

kdož výrobou neb prodejem liho-

vých opojných nápoji se zaměst-

nává nesmi ca člena katolického

polku přijat býti — Jeden zespol- -

ko kterýž rozhodnutím tímto zaxa- -

žen byl odvolal sek legátu Satolli- -

mu spatné ale pochodil neboť týž

jelnáni biskupovo schválil ale

ještě šel dále a rozhodnul že ho--

Hlinští a obchodnici a lihovinami ze

spolkft katolických vyloučeni býti
musí

Zemětřesení

V Memphis Tenn pocítěny ve

středu po C hodině ranní tři ry
chle za sebou následující otřasy
země jež celé údolí mississippské

zasáhly V Cairo Illinois pocítí-r- y

v tutéž aa dobu dva otřasy a ve

Fulton Ky V poslednějším místě

bylo zemětřesení dosti silným tak
že hodiny se zastavily a obrazy ze

stěn spadaly

Seštěhtí na dráze

Osobní vlak dráhy Grand Trunk

vyšinut byl v pondělí o 3 hodině

ranní u IJattle Creek Micha kolejí

při čemž dva zřízenci okamžitě byli
usmrceni a celá řada cestujících
vážně poraněna Neétéslí toto zavi-něn- o

bylo neznámými dosud bidáky
kteří koleje v značné dé'ce uvolnili

a tím vyšinuti vlaVu přivodili Jet
to již podruhé co v místech těch

podobný bídácký kousek proveden

byl
Osudná projížďka

Baterie P druhého pluku
dělo-střelect- va

spolkového stižena byla
v pondělí o 1 hodině odpolední v

Chicagu děsným neštěstím jemuž
3 životy lidské oktmžitě za oběť

padly a 15 osob těžce poraněno
bylo Vojsko vyrukovalo totiž k

projížďce městem aby koně nezle-ni- li

a vše bylo v nejlepším pořád-

ku Když oddělení výše uvedené
na křižovatku Grand a Oakwood

boulevardo dospělo udál se hrozný
výbuch následovaný pravým de-

štěm kuli rychlopalného děla a

dílo spousty v témž okamžiku bylo

dokonáno Dva dělostřelci na
kaisonu sedící byli v pravém slo

va smyslu na kusy roztrhám nej-blIŽ- e

jedoucí vojíni i koní shoze-

ni a kulemi zraněni čtyři koně

dělo ono táhnoucí na kusy rozitří- -

llrtr ln I řáf# ltf sna

ftPal é IUM

)i kltom t My OkUKomi
l lla ěih h ípfita ! tn ktii
krnon i hftht 4 Am1 v

kMth Mil! U'aMti a fi f li
pi M 4tl ái#m( tmnti a la
k í li tnm ki iřtlr Jícha hm
Mírni nivlnthy jHI tnhU írli
Ari li in( U til jtkl f)4fky
ilkry poimky timnl at4ff

♦fínl ftíf itn-t- l Isotljtýřh
aIM fímloviom i!4 krv p1'd(
t4na j"t a pnmltf at4l f f i

otNjí
t fjfftlal aa m+

N4!dkm pnřiifh4ftl ivli-- í
ho pfftroj na ttottm ivtdťfm
moctl Italttaj líi v Chírai

hjn lt t 'b plf ďlwa) fto} i pift
iÚU ni úterý m moU tomto

výlr !0 atop ta f inlrto a tepřil
v útrrf rvíU'ln kdyl ptdaríto
# alřoj apřlfitl byly 'ttýl#né
ho" pottivenl avího typroatnl

lUUi Ráilall t OkUhwA

V Pon 1 Crek Okla k 11 ]tk
mámo vjtilnoti nátledkein ne- -

útupnotl Koi k Island dráhy na

denním pořádku jou uhhfn t
úterý o I hodině ranní pokus na

provedení nové násilností a aice

vyhozen mři býti dynamitem do

povětří vlak jímJ setnina jftdy
spolkové vezena lam byla Náboj

lynamitu vyhni hnul k Jy! vlak a

o 'J00 stop dále se nalézal a lomu

jedině co dékovsti jest Že značcě

života utraceno nebylo — V Ilound

Pond a Hnid vypukly též nové ná

ilnosti a jeden vojín byl ve srážce

i rozzuřeným lidem usmrcen Me

zi Kremlin a Itound Pond byly v

úterý dva železniční mosty spáleny
čímž doprava úplně přerušena a

zároveň i telegrafní dráty zpřetrhá-

ny Guvernér Itenfrow vypsal od

měnu $500 na vypátrání a usvědče-

ní paličů a zároveň vyzval Uock

Island dráhu aby zachovávala or

dinance rnítteček Knid a Houud

Pond vzhledem k rychlosti jízdy
a zastavování vlaku čímž by násil-

nostem těmto rázem konce učiněn

byl — Ve středu po půlnoci spálen

byl další železniční most dráhy
Rock Island a sice mlh severně od

Waukomis — Vláda spolková po

žádána byla o vyslání dalšího voj
ska an sfla dosavadní na potlačeni

výtržností úplně bezmocnou jest

Velký požár

V Minneapolis vyhořela ve čtvr-

tek večer tržnice rau jímající ctlý
block a dostavená nedávno nákla-

dem $300000 Celá škoda na bu-

dově i obsahu je skoro pul milionu

rou jest zapotřebí stojí si vesměs

výborně

ťolSU katolíci se hooři

Z Clevelandu do&la v úterý zprá-

va že rebulantští katolíci polští
odtrhnuvší se od katolického koste-

la svatého Stanislava zamýší zaha- -

jiti hnutí jež by k odtržení se

všech Poláku od církve katolické

vedlo Za tím účelem jmenován

byl národní výbor kostelní kterýž

vypracovat! má provolání k pol

ským katoitkfim v němž tito k

odtržení se od církve katolické vy
zváni býti mají Úmyslem vadou

hnutí tobolo jest přidati se k

církve arménské a za účelenu tím

také již vyjednávání a patriarchou
církví té zahájeno bylo líisku

pem nové této církve polské jme
nován prý bude nejspíše reverend

Kolaszewski

Od stupně k stupni
A J Whiteman před několika

lety v senátu státiifm zasedající a

majetek několika act tisío dolaru

vlastnící octnul se počátkem týdne
v Detroit za mřížemi a to na obžaj
lobu z padělání poukázky na obnos
— ISO I Whiteman adědil po mať

' í v


